mea. hoc est, frumentum quod in area
 mea ventilatur & relinquitur. ¶ 4. Ad
 homines alicui rei incumbentes, studen-
 tes, inhærentes, deditos, addictos, desti-
 natos. 2. Sam. 2. v. 7. *Sitis* חיל לבני *in filios*
roboris. Targum *נבר עבר קרב* *virum facientem*
bellum: militarē. 1. Reg. 1. v. 52. *si erit* חיל לבן
in filium roboris. Targ. *נבר דחל חטאין* *vir ti-*
mens peccata. Deuter. 3. v. 18. *Fily* Israel, *omnes*
חיל filij roboris. Targum *מורוי חילא* *accin-*
cti robore: expediti. 1. Sam. 20. v. 31. *Quia*
חיל filius mortis est. Targum *נבר חיל קטול*
vir dignus morte: reus mortis. Deut. 25. v.
 2. *filius percussiois*. Targum *בר חיל*
 חיל *filius dignus qui percutiatur: quadra-*
ginta vicibus, una minus. In נכה vide. Pf.
 102. vers. 21. *ut solvat* חילא *filios mortis*.
 Targum *למחוחא* *filios, qui tradi-*
ti sunt ad mortem. Rabbin. *חילא בריא* *filij fæ-*
deris, id est, circumcisi, Israelitæ, cum qui-
bus Deus inijt fœdus per circumcisiōe.
 Et בריא *filius fœderis, profelytus circum-*
cisus, & totius Legis servator. Act. 3. v. 25.
vos estis filij prophetarum & fœderis. contra, בן
 חיל *filius iniquitatis*. Deut. 13. v. 13. *egressi sunt*
חילא בריא *filij impietatis*. Lxx. *ἀνομοι*
iniqui. ¶ 5. Ad brutorū ca-
 culos, aut pullos. Lev. 1. v. 14. *de* חילא
colūbae. Lxx. *πτερόδων* *de pipio-*
nib. colūbulis. Gen. 49. v. 11. *& ad vitem* חילא
filium asinae suae. Lxx. *ὄνον* *pullum*.
 est paragogicum: sed Hieron. pro affixo
 accipit; reddens, *ὄνιμι*. Levit. 1. v. 5. *Et*
maclabit חילא *filium armenti: bovis*.
 Lxx. *μῆλον* *vitulum*. Gen. 18. v. 7. *& acce-*
pit חילא *filium taurorum:*
vitulum. Lxx. *μῆλον ἀπάλον* *vitulum*
tenerum. Psalm. 29. vers. 6. *Sicut* חילא
filium unicornium. Levit. 12. vers. 6. *afferet*
agnum חילא *filium anni sui in holocaustum,*
חילא *filium columbae*. Psalm. 147. vers.
 9. *qui dat jumentis escam ipsorum,* חילא
filij corvi, qui clamant. hoc est, pullis. Psalm.
 114. v. 4. & 6. *montes exilierunt ut arietes:*
& colles חילא *sicut filij gregis*. hoc est, sicut a-
 gni & hœdi. Prov. 30. vers. 17. *& comedent*
 חילא *oculum* *filij aquila*. Esa. 13. vers.
 21. *& habitabunt ibi* חילא *filia struthio-*
nis. ¶ 6. Ad res inanimatas, urbes minores,
 castella, villas, vicos & pagos, qui ad ur-
 bem aliquam majorem, tanquam חילא
matrem, aut metropolin pertinent, ejusque
 sunt coloniae; quando videlicet his sub-
 jungitur. sicut è contra metropolis vo-
 catur חילא *mater*. Ios. 17. vers. 16. *In Beth-*
sean חילא *filii ejus*. Targum *חילא*
vici ejus. filiis ejus, aut oppidulis vicinis,

illi tanquam metropoli subditis. Ezech.
 32. vers. 16. & 18. *filia gentium*
plangent eam. Targum *בפרי* *villa*. ¶ 7. Ad
 ramos, surculos, palmites, propagines, &
 fructus arborum & vitium, qui ex his tan-
 quam patribus nascuntur. Gen. 49. v. 22.
 חילא *filius fructificans (crescens) Ioseph,*
חילא *filius fructificans juxta fontem: filia incedunt su-*
per muro. ramus sive rami, propagines, pal-
 mites. חילא *ramus, חילא* *palmites: duæ tri-*
bus Ephraim & Manasse, ex Iosepho or-
tæ. Psalm. 80. vers. 16. *& super* חילא
filium, quem roborasti tibi. hoc est, palmitem. ¶ 8.
 Ad illa, quæ ex alijs constant, aut facta
 sunt. Esa. 27. vers. 6. *filia* חילא
Affrym. facta ex istis arboribus. Cant. 7. v. 5.
ad portam חילא *filia magnatum*. potius,
plurium. hoc est, frequentem. Esa. 5. vers.
 1. *in cornu filio pinguedinis*. cornu
 vocat terram promissam, lacte & melle
 fluentem. ¶ 9. Ad ætatem & tempus.
 Gen. 17. vers. 12. *& filius o-*
cto dierum circumcidatur apud vos. Lxx. *ὀκ-*
τῶν *infans octo dierum*. Ibidem vers. 1. *&*
Abraham חילא *filius non-*
aginta & novem annorum; cum circumci-
deretur. Exod. 12. vers. 5. *agnus integer ma-*
sculus חילא *filius anni erit vobis*. Lxx. *ἐν-*
ὄντων *anniculus*. 1. Sam. 13. v. 1. *filius*
anni erat Saul cum regnaret; duos autem annos re-
gnavit super Israelem. anno primo regni sui.
 Gen. 50. vers. 26. *mortuus est Ioseph* חילא
filius annorum centum & decem. Lxx. *ὢν*
existens. Genes. 17. vers. 17. *an filio centum anno-*
rum erit proles? & si Sara, חילא *an filia nonaginta*
annorum pariet? Num. 3. vers. 15. recense filios
Levi, juxta patres suos & juxta familias suas, o-
mnem masculum, a filio mensis, & su-
pra, recensebis eos. Gen. 37. v. 3. *quia* חילא
filii senectutis erit ipsi. Senex, natus annos
 91. ipsum genuerat. Sic, Psalm. 127. vers.
 4. *filij juventutis: quos quis ju-*
venis genuit. Ion. 4. vers. 10. *in* חילא
filia noctis fuit, & filius no-
ctis perit. Targum *חילא* *filia noctis fuit,*
חילא *filia noctis perit*. Targum *חילא*
filia noctis fuit, & filius noctis perit. Esa. 14. vers. 13. *quando cecidisti ex cæ-*
lo, lucifer, filius auroræ. Lxx. *ὁ πρῶτος*
manè oriens. ¶ 10. Sine mentione pa-
 tris aut matris, aliove genitivo sequente,
 aut affixo pronomine, חילא *filius,*
 & חילא *filia, parvum* denotat. Exod. 21. v.
 31. *aut filium cornu petet, aut filiam cornu*
feriet. ¶ *filij hominis*, ultimo loco q̄
 venit observandū, dicuntur plebei, plebs
 infirma, vulgus: *filii viri*, honestio-
 res, magnates, dignitate aliqua pollen-
 tes. Psalm,